A Timonides verò, qui hisce rebus cum Dione interfuit ab initio, scribens ad Speusippum philosophum, tradit Philistum impaeta in terram nauium in potestatem venisse: ac primum exuisse Syracusanos eum thorace, denudatoque illusisse iam seni, inde caput demplisse, & corpus pueris tradidisse, ut per Achradinam traherent id & precipitarent in Latomias. Plus etiam insultans Timæus eius calamitati, ex clando pede ait pueros Philisti cadauer religatum per urbem rapuisse, iridentibus iis qui contemplabantur crute trahi ab Syracusanis eum qui non debere dixerat ex tyrannide Dionysium citato fugere equo, sed crure raptrum: quanuis Philistus id ut ab alio dictum, non ab se, ad Dionysium vulgauerit. Verùm Timæus non iniusta oblata occasione Philisti in tyrannidem studio & fide, maledictis animo suo satisfacit. Qua in re tunc lèsis danda venia sit quòd usque ad crudelitatem in exanime corpus proruperint exercendam: at ab inferioribus harum rerum scriptoribus, quos nunquam ille in vita offendit, & qui ex eloquentia eius capiunt fructum, postulat existimatio ipsorum ne per contumeliam & procacitatem improporent ei calamitates, in quas etiam optimus quisque facile incidat ex fortuna. Nec verò satis sobius Ephorus est qui Philistum celebrat. Qui licet optimè calleat turpes res & improbos mores honestis exornare coloribus, atque ad id orationes inuenire decoras: non valet illum tamen, quum omnem lapidem moueat, eo explicare crimine quin omnium hominum studiosissimus fuerit tyrannorum, & præter omnes semper sequutus sit atque admiratus luxuriam, potentiam, opes, & nuptias tyrannorum. Sed enim qui Philisti neque facta laudet neque exprobret fortunas, hic veram rationem tenet historici. Post Philisti necem misit ad Dionem Dionysius tradere se velle ei arcem, arma, & mercenarios milites cum integro horum in mensis quinque stipendio: sibi verò postulauit ut abire in Italiam fide publica, atque ibi habitare, & retineat liceret in agro Syracusano fructum latam & fructuosam regionem quam Gyata vocant, à mari pertingentem ad mediterranea. Quas conditiones quum non acciperet Dion, sed reiiceret eum ad Syracusanos, ut eos oraret: Syracusani, qui viuum Dionysium se sperabant capturos, reiecerunt legatos. Ita ille arce Apollocreti majori filio tradita ventum secundum captauit, capitibusque & rebus charissimis in naues impositis nauarchum fallens Heraclidē abnanigauit. Qui quum male audiret & tumultu ciuium premeretur, Hippone quendam summisit concionatorem, qui ageret ad populum de agri partitione: quòd libertatis & equalitas caput esset, & seruitutis paupertas inopibus. Huic patrocinans & apud plebem Dioni inuidiam conflans repugnanti suasit populo Syracusano ut eam rogationem scisceret, utque stipendio fraudaret externum militem, atque morositate excussa Dionis alios crearet prætores. Populus autem ex tyrannide quasi longo morbo protinus conatus attollere se, & agere intempestiuè more liberorum populorum,

cum ipse euerit res suas, tum oderat Dionem: qui instar medici in exquisita & frugali victus ratione continere intendebat ciuitatem. Concionem, ad nouos subrogandos magistratus habentibus, media aestate, enormia tonitrua & tanta monstra oblata sunt, quæ dies perpetuos quindecim auerterunt populum, & religione prohibuerunt alios prætores creare. Quum inde obseruata stabili serenitate peragerent concionatores comitia, bos domitus non insolens neque insuetus multitudinis, sed forte tunc in rectorem irritatus, iugum reliquit, concitatoque cursu contendit ad theatrum, populumque illico excitauit, atque effusè fugientem disiecit: inde in aliam ciuitatis partem, quantam post occupauerunt hostes, petulcus & euerens in quæ incidebat, incurrit. At nulla tamen horum habita Syracusani ratione, viginti quinque prætores creauerunt, in quibus fuit Heraclides. Mercenarios clam per internuntios ad deficiendum à Dione solicitauerunt, atque ad se conati sunt trahere, promissa eis ciuitate. Quibus illi reiectis fideliter & alacriter Dionem in medio cum armis suis accipientes stipantesque, eduxerunt vrbe. Neque violauerunt quemquam, sed ingratitudinem improbitatemque obiectarunt obuiis. Illi paucitatem eorum, & quod non fuissent adorti se priores, contemnentes, & quod multo ipsi essent quam hi plures, irruerunt in eos, facile rati intra mœnia se oppressuros eos atque omnes contrucidatos. Eò necessitatibus & fortunæ Dion deductus, ut aut dimicandum ei cum ciuibus, aut cum mercenariis esset occumbendum: multum obtestatus est Syracusanos, manus ad eos tendens, arcemque referat monstrans hostibus: qui ex edito supra muros contemplabantur quæ gererentur. Vbi multitudinis impetus nulla re valuit leniti, sed tenuit, sicut in pelago, concionatorum ventus ciuitatem: impressione imperavit mercenariis ut abstinerent. At vbi hi tantum cum clamore incurrerunt armisque concrepuerunt, nemo Syracusanorum constitit, sed per vias ruerunt in sequente nemine in fugam. Siquidem reuocauit actutum Dion mercenarios, mouitque in Leontinos. Syracusanorum vero prætores à fœminis derisi, quo maculam illam eluerent, armatis denuò ciuibus inseguuti sunt Diohem, eumque in fluminis cuiusdam transmissu occupauerunt, & aduecti sunt pugnam laceffentes. Verum ut conspexerunt non iam placide eum neque paterna lenitate insolentiam suam ferentem, verum infestum mercenarios in se vertentem aciemque instruentem: turpius quam ante tergis datis in vrbum se non multis desideratis recipere. Dionem Leontini eximiis exceperunt honoribus, mercenariosque stipendiis & ciuitate donauere. Adhæc ad Syracusanos miserunt legatos, postulatum ut satisfacerent mercenariis. At illi certos legauerunt ad accusandum Dionem. Conuentu Leontinis habitu omnium sociorum, ac re apud eos disceptata, Syracusani visi sunt in culpaesse: cæterum iudicato ab sociis non steterunt, insolentes iam & feroce ex eo quod nemini essent dicto audientes, sed ancillantibus vterentur & populum formidantibus prætoribus. Hinc inuectæ sunt in vrbum missæ ab Dionysio naues,